
Stadtwerke Lemgo GmbH

Stand 15.12.2022

Preisblatt für die Nutzung des örtlichen Gasverteilnetzes

(inklusive Kosten für das vorgelagerte Netz)

gültig ab dem 01.01.2023

Preisbestandteile

Der Netznutzungspreis setzt sich aus mehreren Bestandteilen zusammen:

Entgelt 1     Nutzung der Netzinfrastruktur

Entgelt 2     Messstellenbetrieb und Messung (Ablesung)

Entgelt 3     Weitere Dienstleistungen

Entgelt 4     Konzessionsabgabe

Weitere Entgeltkomponenten

Umsatzsteuer

Alle genannten Preise sind Nettopreise.

Die Umsatzsteuer und künftige, die Netznutzung betreffende Steuern und Abgaben werden 

mit dem jeweils gültigen Satz auf alle Preise aufgeschlagen.
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Entgelt 1 - Nutzung des örtlichen Gasverteilnetzes 

gültig ab dem 01.01.2023

Leistungsgemessene Kunden

Zonenpreise Arbeit:

von bis

1 0 700.000 0,5298 0,00

2 700.001 1.350.000 0,5240 3.708,60

3 1.350.001 2.000.000 0,5070 7.114,60

4 2.000.001 2.700.000 0,4733 10.410,10

5 2.700.001 3.500.000 0,4164 13.723,20

6 3.500.001 4.400.000 0,3342 17.054,40

7 4.400.001 5.500.000 0,2316 20.062,20

8 5.500.001 7.000.000 0,1228 22.609,80

9 7.000.001 9.000.000 0,0460 24.451,80

10 9.000.001 12.500.000 0,0327 25.371,80

11 12.500.001 26.000.000 0,0935 26.516,30

12 26.000.001 40.000.000 0,1284 39.138,80

13 40.000.001 0,1384 57.114,80

Zonenpreise Leistung:

von bis

1 0 260 16,5165 0,00

2 261 500 16,3285 4.294,29

3 501 750 15,7642 8.213,13

4 751 1.000 14,6825 12.154,18

5 1.001 1.300 12,9019 15.824,81

6 1.301 1.650 10,2868 19.695,38

7 1.651 2.050 7,2259 23.295,76

8 2.051 2.550 4,3800 26.186,12

9 2.551 3.250 2,4864 28.376,12

10 3.251 4.300 2,1755 30.116,60

11 4.301 6.700 3,3641 32.400,87

12 6.701 20.000 4,9569 40.474,71

13 20.001 5,2733 106.401,48

(kWh/h)

(kWh/Jahr)
kum. Vorzonenpreis         

€/a

kum. Vorzonenpreis         
€/a

Zonenpreis im Jahr                         
ct/kWh

Zonenpreis im Jahr                                       
€/kWh/h

Jahresverbrauch

Vorhalteleistung

Lastgangkunden                   
Zone

Lastgangkunden                   
Zone
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Nicht leistungsgemessene Kunden

Grundpreis Arbeitspreis

€/Jahr ct/kWh

von bis

1 0 1.000 15,76 2,3052

2 1.001 4.000 18,76 2,0052

3 4.001 50.000 24,76 1,8552

4 50.001 300.000 48,76 1,8072

5 300.001 1.000.000 120,76 1,7832

6 1.000.001 1.500.000 156,76 1,7796

Berechnungsbeispiel: 80.000 kWh

Menge Preis Entgelt

  arbeitsabhängiges Entgelt 80.000 kWh 1,8072 ct/kWh 1.445,76 €

  Grundpreis 1 48,76 €/a 48,76 €

  Gesamtes Entgelt 1.494,52 €

(kWh/Jahr)Gruppe
Jahresverbrauch
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Entgelt 2 - Messstellenbetrieb und Messung (Ablesung) 

gültig ab dem 01.01.2023

Messstellenbetrieb

Zählergröße/Zusatzgeräte Preis in €/Jahr

G 2,5 - G 6 17,67

G 10 - G 25 34,26

G 40 - G 65 155,95

G 100 195,47

G 160 287,93

G 250 - G 400 359,67

G 650 - G 1600 549,91

Mengenumwerter m. integriertem 691,40

Messdaten-Registriergerät

Messung (Ablesung)

Messung für Ausspeisepunkte ohne oder mit einfacher Leistungsmessung: 

Preis in €/Jahr

jährliche Messung 4,31

halbjährliche Messung 8,62

vierteljährliche Messung 17,24

monatliche Messung 51,72

Messung für Ausspeisepunkte mit registrierender Leistungsmessung:

Preis in €/Jahr

  stündliche Messdatenbereitstellung 1.456,22

  tägliche Messdatenbereitstellung 150,00
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Entgelt 3 - Weitere Dienstleistungen

gültig ab dem 01.01.2023

€/Vorgang

Unterbrechung der Anschlussnutzung in der regulären Arbeitszeit* 47,00

Wiederherstellung der Anschlussnutzung in der regulären Arbeitszeit* 47,00

Wiederherstellung Anschlussnutzung außerhalb der reg. Arbeitszeit* 85,00

Erfolglose Unterbrechung oder Wiederherstellung 31,00

*  Reguläre Arbeitszeit: Mo - Do von 7.00 bis 16.00 Uhr; freitags von 7.00 bis 12.30 Uhr

       Außerhalb dieser Zeiten erhöht sich das Entgelt um 38,00 € netto.

Entgelt 4 - Konzessionsabgabe

gültig ab dem 01.01.2023

Konzessionsabgabe

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach der jeweils geltenden Konzessions-

abgabenverordnung und nach den mit der betreffenden Gemeinde bzw. Stadt vereinbarten

Abgabesätzen gemäß Konzessionsvertrag.

Preis ct/kWh

Konzessionsabgabe Kochen und Warmwasser 0,61

Sonstige Tariflieferungen 0,27

Konzessionsabgabe Sondervertragskunden 0,03
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